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ОКТМО
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(далее - учреждение)
Раздел 1. Общие сведения об учреждении
Таблица 
№1.1                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                            V
№ п/п Наименование показателя Сведения
1     Сокращенное наименование учреждения                                                               МАОУ детский сад № 49 "Весёлые нотки"
2     Место нахождения учреждения                                                                               445035,РФ, Самарская область, г. Тольятти , ул. Мира, 156
3     Почтовый адрес учреждения, телефон, факс, адрес электронной почты            445035,РФ, Самарская область, г. Тольятти , ул. Мира, 156 тел. 26-63-64,28-62-79, эл. адрес: chgard49@edu.tgl.ru
4     Решение учредителя о создании учреждения                                                         постановление администрации Центрального района г. Тольятти от 27.12.1993г. № 1842

6     Количество структурных подразделений (за 
исключением обособленных подразделений 
(филиалов))
6     Состав наблюдательного совета (с указанием 
должностей, фамилий, имен и отчеств)

0
Семёнова Галина Викторовна - главный специалист департамента по управлению 
муниципальным имуществом
администрации городского округа Тольятти Пупышева Татьяна Алексеевна- главный 
специалист департамента образования
администрации городского округа Тольятти Стрыгина Галина Михайловна - ведущий 
специалист департамента образования
администрации городского округа Тольятти Соболева Галина Ивановна – 
делопроизводитель МАОУ детского сада № 49 «Весёлые нотки» Коваленко Ольга 
Ивановна – бухгалтер
МАОУ детского сада № 49 «Весёлые нотки» Буравлева Ася Ниязовна – методист МАОУ 
детского сада № 49 «Весёлые нотки»
Матуняк Наталья Анатольевна - представитель общественности Шумаева Наталья 
Анатольевна - представитель общественности Волынцева Марина Евгеньевна – 
представитель общественности.

7     Информация о рассмотрении наблюдательным 
советом муниципального автономного учреждения 
настоящего отчета и о наличии рекомендаций к 
настоящему отчету

Отчет о результатах деятельности муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 49 " Весёлые нотки" городского округа 
Тольятти рассмотрен на заседании наблюдательного совета, протокол от 26.02.2025 г. № 
4. Принятое решение, одобрить все показатели отчета о результатах деятельности 
МАОУ детского сада № 49 "Весёлые нотки"



Раздел 2. Результаты деятельности

Таблица 2.1
Сведения о поступлениях и выплатах учреждения
Раздел 1. Сведения о поступлениях 
учреждения                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                        V

Наименование показателя Код строки

Сумма поступлений

Изменение,
%

Доля в общей сумме 
поступлений, %

за 2024 год за 2023 год

(за отчетный 
финансовый год)

(за год, 
предшествующий 
отчетному)

1 2 3 4 5 6
Субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания

100 79946062,84 74104168,7 4,56 72,52

Субсидии на иные цели 300 14824774,68 12018149,13 23,35 13,45
Доходы от приносящей доход 
деятельности, компенсаций 
затрат (за исключением доходов 
от собственности), всего

800 15091303,59 16253221,38 -7,15 13,69

доходы в виде арендной либо 
иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
муниципального имущества

901 373254,33 351059,5 6,32 0,34

итого 9000 110235395,4 105081249,3 4,9 100

Таблица 2.2.2
Сведения о поступлениях и выплатах учреждения
Раздел 2. Сведения о выплатах 
учреждения                                                                                                                                                                                                                               



                                                                                                                                                                                               V

       
в том числе по источникам финансового обеспечения обязательств по 
выплатам

                   

Наименование
Код 
строки

Сумма
отчетный период, 
всего

Доля в 
общей 
сумме 
выплат,
%

за счет средств 
субсидии на 
выполнение 
муници пального 
задания

доля в 
общей 
сумме 
выплат, 
отраженны
х в графе 
3, %

за счет средств 
субсидии на 
иные цели

доля в 
общей 
сумме 
выплат, 
отраженны
х в графе 
3, %

за счет 
средст
в от 
принос
ящей 
доход 
деятел
ьности, 
всего

доля в 
общей 
сумме 
выплат, 
отраженны
х в графе 
3, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Оплата труда и 
компенсационные 
выплаты работникам

100 55548788,98 50,45 47278260,44 85,11 7600062,72 13,68
670465
,82

1,21

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию

200 16658237,18 15,13 14179951,78 85,12 2287796,96 13,73
190488
,44

1,14

Приобретение товаров, 
работ, услуг, всего

300 37901921,74 34,42 18674429,95 49,27 4936915,00 13,03
142905
76,79

37,70

из них: услуги связи 301 251372,06 0,23 251372,06 100,00        

коммунальные услуги 303 8568362,84 7,78 8468362,84 98,83    
100000
,00

1,17

работы, услуги по 
содержанию имущества

305 3374288,43 3,06 1548582,02 45,89 1559700,00 46,22
266006
,41

7,88

прочие работы, услуги 306 22135700,97 20,10 6136148,03 27,72 2763273,00 12,48
132362
79,94

59,80

основные средства 307 1476501,44 1,34 174269,00 11,80 613942,00 41,58
688290
,44

46,62

Уплата налогов, сборов, 
прочих платежей в 
бюджет (за исключением 

700 2095696,00 2,22 2095696,00 100,00        



взносов по 
обязательному 
социальному 
страхованию), всего
налог на имущество 
организаций

703 565000,00 0,51 565000,00 100,00        

земельный налог 704 1530696,00 1,39 1530696,00 100,00        

Итого 9000 110108947,90 100,00 80132642,17 72,78 14824774,68 13,46
151515
31,05

13,76

Сведения о численности 
сотрудников                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                          V

Группы 
персонала 
(категория 
персонала)

Код 
строк
и

Штатная численность на начало года
Средняя численность сотрудников за 
отчетный период

Штатная численность на конец 
отчетного периода

установлено 
штатным 
расписанием

 

всег
о
<7>

в том числе:
установлено 
штатным 
расписанием

в том числе:

всег
о

из нее по 
основным 
видам 
деятельност
и

замещен
о

вакантных 
должносте
й

по основному 
месту работы

по внешнему 
совместительств
у

всег
о

из нее по 
основным 
видам 
деятельност
и

замещен
о

вакантных 
должносте
й

всег
о

из нее по 
основным 
видам 
деятельност
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 14 15 16 17
Основной 
персонал, всего
<12>, из них: <13>

1000 86,1 86,1 86 0,1 60,8 60,8 60,8 0,0 83,9 83,9 84 0,3

педагогические 
работники 
дошкольных 
образовательных 

1100 86,1 86,1 86 0,1 60,8 60,8 60,8 0,0 83,9 83,9 84 0,3



учреждений
Вспомогательный 
персонал,
всего <14>

2000 39,9 39,9 31 8,9 15,8 13,9 13,9 1,9 38,4 38,4 38 0,0

Административн
о- 
управленческий 
персонал,
всего <15>

3000 45,0 45,0 41 4,0 31,9 31,7 31,7 0,2 44,0 44,0 43 1,0

Итого 9000 171 171 158 13
108,
5

106,
4

106,4 2,1
166,
3

166,3 165 1,3

Таблица 2.7.2
Сведения об оплате 
труда                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                   V

Группы персонала
Код 
строки

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный 
период, руб.

Среднемесячная 
заработная плата 
сотрудников в 
отчетном периоде, 
руб.

всего

в том числе:
по основному месту 
работы

по внешнему 
совместительству

всего

в том числе 
на условиях:
рабочего 
времени

1 2 3 4 5 6 7
Основной персонал, всего <17>, из них:
<13>

1000 36322233 36322233 36322233 0 49784

педагогические работники дошкольных 
образовательных учреждений

1100 36322233 36322233 36322233 0 49784

Вспомогательный персонал, всего <18> 2000 4959793 4238999 4238999 720794 26159
Административно-управленческий
персонал, всего <19> 3000 13782361 13680323 13680323 102038 36004



Итого 9000 55064387 547241555 54241555 8228321 42292,16

Таблица 3.1
Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного 
управления                                                                                                                                                                          V

Наименование 
объекта

Адрес
Кадастровый 
номер

Код по 
ОКТМО

Год 
постройки

Единица 
измерения

Код 
строки

Используется учреждением

Передано во временное 
пользование сторонним 
организациям, 
индивидуальным 
предпринимателям, 
самозанятым

 
код по 
ОКЕИ

всего

в том числе:

всего

в том числе:
для 
осуществления 
основной 
деятельности

для 
иных 
целей/ 
сметы

на 
основании 
договоров 
аренды

на основании 
договоров 
безвозмездного

в рамках 
муниципального 
задания/ сметы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Площадные 
объекты <22>,
всего

            1000            

Здание (лит.А)-
детский сад

Самарская 
область, 
г.Тольятти
, ул.Мира, 
156

63:09:030115
3:2114

367400001977
квадратный 
метр

055 1001 3011,3 3011,3 0 103,877 26,8

Здание склада

Самарская 
область, 
г.Тольятти
, ул.Мира, 
156

63:09:030115
3:2113

367400001977
квадратный 
метр

055 1002 79,2 79,2 0      



Детский сад

Самарская 
область, 
г.Тольятти
, 
ул.Карбы
шева, 18

63:09:030115
2:4062

367400001985
квадратный 
метр

055 1003 2571,3 2571,3 0 95,6 64,2 31,4

Овощехранилище

Самарская 
область, 
г.Тольятти
, 
ул.Карбы
шева, 18

63:09:030115
2:4061

367400001985
квадратный 
метр

055 1004 87,5 87,5 0      

Здание

Самарская 
область, 
г.Тольятти
, ул.Мира, 
142

63:09:030115
5:4068

367400001972
квадратный 
метр

055 1005 1999,5 1999,5 0 102 74,5 27,5

Склад

Самарская 
область, 
г.Тольятти
, ул.Мира, 
142

63:09:030115
5:4067

367400001972
квадратный 
метр

055 1006 87 87 0      

Детский сад

Самарская 
область, 
г.Тольятти
, ул.Мира, 
131

63:09:030115
4:4503

367400001980
квадратный 
метр

055 1007 2640,2 2640,2 0 95,7 64,1 31,6

Овощехранилище

Самарская 
область, 
г.Тольятти
, ул.Мира, 
131

63:09:030115
4:4504

367400001980
квадратный 
метр

055 1008 108,3 108,3 0      

          Итого     10584,310584,3   397,1279,8 117,3



Таблица 3.2
Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) 
пользования                                                                                                                                                                                                  
                     V

Наименование показателя Адрес Код по ОКТМО
Кадастро
вый 
номер

Единица 
измерения

Код строки
Все
го

Используется 
учреждением

Фактические расходы 
на содержание 
земельного участка 
(руб. в год)

наиме‐ 
нование

код 
по 
ОКЕ
И

всег
о

 

 

 
для 
осуществл
ения 
основной 
деятельнос
ти

налог на землю

в рамках 
муници
задания/ 
сметы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Земельный участок

Самарс
кая 
область
, 
г.Тольят
ти, 
ул.Мир
а, 156

36740000
63:09:030
1153

2 055 10061
100
61

1006
1

10061
38267
4

382674

Земельный участок Самарс
кая 
область
, 
г.Тольят
ти, 

36740000 63:09:030
1154:548

м2 055 10723 107
23

1072
3

10723 38267
4

382674



ул.Карб
ышева,
18

Земельный участок

Самарс
кая 
область
, 
г.Тольят
ти, 
ул.Мир
а, 142

36740000
63:09:030
1152:577

2 055 9653
965
3

9653 9653
38267
4

382674

Земельный участок

Самарс
кая 
область
, 
г.Тольят
ти,

36740000
63:09:030
1154:505

2 055 10536
105
36

1053
6

10536
38267
4

382674

         
Итог
о

 
409
73

4097
3

40973
15306
96

1530696

 
ул.Мир
а, 131

                   

         
Итог
о

 
409
73

4097
3

40973
15306
96

1530696

Таблица 3.5
Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого 
имущества                                                                                                                                                                                                                                 
              V
Наименован
ие 
показателя 
(группа 
основных 

Код 
стро
ки

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода

всего

 
использу
ется 
учрежде

передано в пользование

всего
 
безвозме



средств) нием
здно

1 2 3 4 5 6
Машины и 
оборудовани
е

2000
766765
7,1

5465157,
55

2202499,75
2202499,
75

в том числе:
для 
основной 
деятельност
и

2100
758911
9,56

5417341,
41

2171778,15
2171778,
15

для иной 
деятельност
и

2200
78537,5
4

47815,94 30721,6 30721,6

Хозяйственн
ый и 
производств
енный 
инвентарь, 
всего

3000
653014,
91

653014,9
1

   

в том числе:
для 
основной 
деятельност
и

3100
547898,
41

547898,4
1

   

из них:
для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в 
рамках 
утвержденно
го 
муниципаль
ного задания

3110
547898,
41

547898,4
1

   



для иной 
деятельност
и

3200
105116,
5

105116,5    

Итого 9000
832067
2

6118172,
26

2202499,75
2202499,
8

Таблица 3.5 (продолжение)
Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого 
имущества                                                                                                                                                                                                                                 
              V

Наименование 
показателя 
(группа основных 
средств)

Код 
строки

Фактический срок использования 26

от 121 месяца и 
более

от 85 до 120 
месяцев

от 61 до 84 
месяцев

от 37 до 60 
месяцев

от 13 до 36 месяцев менее 12 месяцев

количество, 
ед

баланс
овая 
стоимо
сть, 
руб

количе
ство, ед

баланс
овая 
стоимо
сть, 
руб

количество, 
ед

баланс
овая 
стоимо
сть, 
руб

количе
ство, ед

баланс
овая 
стоимо
сть, 
руб

количество, 
ед

балансовая 
стоимость, 
руб

количество, 
ед

балансовая 
стоимость, 
руб

1 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Нежилые 
помещения, 
здания и 
сооружения, не 
отнесенные к 
недвижимому 
имуществу

1000                        

Машины и 
оборудование

2000 9
107033
4,53

23
240828
9,43

32
899223
,78

15
321401
5,36

1 75794    

в том числе:
для основной 
деятельности

2100 9
107033
4,53

23
240828
9,43

29
856908
,09

11
317779
3,51

1 75794    

из них:
для оказания 

2110 9
107033
4,53

23
240828
9,43

29
856908
,09

11
317779
3,51

1 75794    



услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания
для иной 
деятельности

2200         3
42315,
69

4
36221,
85

       

Хозяйственный и 
производственный 
инвентарь, всего

3000 2
9390,3
5

2
29681,
7

56
361232
,17

10
286116
,32

    1 5000

в том числе:
для основной 
деятельности

3100 1
3879,8
5

2
29681,
7

42
265973
,17

5
252769
,32

       

из них:
для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания

3110 1
3879,8
5

2
29681,
7

42
265973
,17

5
252769
,32

       

для иной 
деятельности

3200 1 5510,5     14 95259 5 33347     1 5000

Итого 9000 11
107972
4,88

25
243797
1,13

88
126045
5,95

25
350013
1,68

1 75794 1 5000

Наименование 
показателя (группа 
основных средств)

Код 
строки

 
от 12 до 
24
месяцев

от 49 до 60
месяцев

от 73 до 84
месяцев

от 109 до 120
месяцев

от 121 
месяца и 
более

1 2 13 14 15 16 17

Хозяйственный и 3000     125928,7 1550474,02 577437,82



производственный 
инвентарь, всего
в том числе:
для основной 
деятельности

3100     125928,7 1550474,02 577437,82

из них:
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального 
задания

3110     125928,7 1550474,02 577437,82

Итого 9000   164675,98 125928,70 1550474,02 577437,82

Таблица 3.8
Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, переданном в 
аренду                                                                                                                                                                                                                              V

Наименование объекта Адрес <29>
Вид 
объекта
<30>

Единица 
измерения

Код строки
Объем переданного 
имущества

Направление 
использования
<31> 

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Площадные объекты 
<22>, всего

    кв. м   1000 279,8    

в том числе:     кв. м   1001      

здание
Самарская область г. 
Тольятти , ул.Мира, 
156

2 кв. м 055 1002 77 3  

здание
Самарская область г. 
Тольятти , ул. 
Карбышева, 18

2 кв. м 055 1003 64,2 3  

здание
Самарская область г. 
Тольятти , ул.Мира, 
142

2 кв. м 055 1004 74,5 3  



здание
Самарская область г. 
Тольятти , ул.Мира, 
131

2 кв. м 055 1005 64,1 3  

Итого         9000 279,8    

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения
заведующий Т.В. 

Кирсанов
а

Исполнитель
(должность)
главный бухгалтер

(подпись)

(расшифр
овка)
Т.А. 
Малыгина

(должность) (подпись)
(расшифр
овка)


