

Согласован
Утвержден
И.О Заместител1 главы городского округа
Тольятти
(наименование должности лица, согласовавшего
отчет)
муниципального учреждения)

(подпись) М.А. Козлова
« » 2025 (Ф.И.О.)

« » 2025

Г.

2025 г.

Отчет о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального Код имущества

Ha 1.01.2025

Дата

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 49 "Весёлые нотки" городского округа Тольятти

по Сводному реестру

632302563

8

632401001

Учреждение

Тип учреждения

3PTOLUOMH00

(полное наименование учреждения)

ИОН

КПП

03

901

36740000

Орган, осуществляющий функции Администрации городского округа

Тольятти

глава

по БК

и полномочия учредителя

Публично-правовое образование городской округ Тольятти Самарской

области

ОКТМО

Периодичность: годовая

(далее - учреждение)

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

Таблица

№1.1

по

№ п/п	Наименование показателя	Сведения
1	Сокращенное наименование учреждения	МАОУ детский сад № 49 "Весёлые нотки"
2	Место нахождения учреждения	445035,РФ, Самарская область, г. Тольятти , ул. Мира, 156
3	Почтовый адрес учреждения, телефон, факс, адрес электронной почты	445035,РФ, Самарская область, г. Тольятти , ул. Мира, 156 тел. 26-63-64
4	Решение учредителя о создании учреждения	постановление администрации Центрального района г. Тольятти от 27.1.
0		V
6	Количество структурных подразделений (за исключением обособленных подразделений (филиалов))	Семёнова Галина Викторовна - главный специалист департамента по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Тольятти Пупышева Татьяна Алексеевна- главный специалист департамента образования администрации городского округа Тольятти Стрыгина Галина Михайловна - ведущий специалист департамента образования администрации городского округа Тольятти Соболева Галина Ивановна – делопроизводитель МАОУ детского сада № 49 «Весёлые нотки» Коваленко Ольга Ивановна – бухгалтер
6	Состав наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств)	МАОУ детского сада № 49 «Весёлые нотки» Буравлева Ася Ниязовна – методист МАОУ детского сада № 49 «Весёлые нотки» Матуняк Наталья Анатольевна - представитель общественности Шумаева Наталья Анатольевна - представитель общественности Волынцева Марина Евгеньевна – представитель общественности.
7	Информация о рассмотрении наблюдательным советом муниципального автономного учреждения настоящего отчета и о наличии рекомендаций к настоящему отчету	Отчет о результатах деятельности муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 49 " Весёлые нотки" городского округа Тольятти рассмотрен на заседании наблюдательного совета, протокол от 26.02.2025 г. № 4. Принятое решение, одобрить все показатели отчета о результатах деятельности МАОУ детского сада № 49 "Весёлые нотки"

Раздел 2. Результаты деятельности

Таблица 2.1

Сведения о поступлениях и выплатах учреждения

Раздел 1. Сведения о поступлениях
учреждения

V

Наименование показателя	Код строки	Сумма поступлений за 2024 год (за отчетный финансовый год)	за 2023 год (за год, предшествующий отчетному)	Изменение, %	Доля в общей сумме поступлений, %
1	2	3	4	5	6
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	100	79946062,84	74104168,7	4,56	72,52
Субсидии на иные цели	300	14824774,68	12018149,13	23,35	13,45
Доходы от приносящей доход деятельности, компенсаций затрат (за исключением доходов от собственности), всего	800	15091303,59	16253221,38	-7,15	13,69
доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества	901	373254,33	351059,5	6,32	0,34
итого	9000	110235395,4	105081249,3	4,9	100

Таблица 2.2.2

Сведения о поступлениях и выплатах учреждения

Раздел 2. Сведения о выплатах
учреждения

V

в том числе по источникам финансового обеспечения обязательств по выплатам

Наименование	Код строки	Сумма отчетный период, всего	Доля в общей сумме выплат, %	доля в общей сумме выплат, за счет средств субсидии на муниципального отражены иные цели задания		за счет средств субсидии на муниципального отражены иные цели заданиях в графе 3, %	доля в общей сумме выплат, отражены доходы в деятельности, %	средства от приносов, ящих выплат, отражены доходы в деятельности, %	доля в общей сумме выплат, отражены доходы в деятельности, %
				5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Оплата труда и компенсационные выплаты работникам	100	55548788,98	50,45	47278260,44	85,11	7600062,72	13,68	670465,82	1,21
Взносы по обязательному социальному страхованию	200	16658237,18	15,13	14179951,78	85,12	2287796,96	13,73	190488,44	1,14
Приобретение товаров, работ, услуг, всего	300	37901921,74	34,42	18674429,95	49,27	4936915,00	13,03	142905,76,79	37,70
из них: услуги связи	301	251372,06	0,23	251372,06	100,00				
коммунальные услуги	303	8568362,84	7,78	8468362,84	98,83			100000,00	1,17
работы, услуги по содержанию имущества	305	3374288,43	3,06	1548582,02	45,89	1559700,00	46,22	266006,41	7,88
прочие работы, услуги	306	22135700,97	20,10	6136148,03	27,72	2763273,00	12,48	132362,79,94	59,80
основные средства	307	1476501,44	1,34	174269,00	11,80	613942,00	41,58	688290,44	46,62
Уплата налогов, сборов, прочих платежей в бюджет (за исключением	700	2095696,00	2,22	2095696,00	100,00				

взносов по обязательному социальному страхованию), всего								
налог на имущество организаций	703	565000,00	0,51	565000,00	100,00			
земельный налог	704	1530696,00	1,39	1530696,00	100,00			
Итого	9000	110108947,90	100,00	80132642,17	72,78	14824774,68	13,46	151515 31,05 13,76

Сведения о численности
сотрудников

Группы персонала (категория персонала)	Код строк и	Штатная численность на начало года				Средняя численность сотрудников за отчетный период				Штатная численность на конец отчетного периода			
		установлено штатным расписанием				в том числе:				установлено штатным расписанием			
		всег о	из нее по основным видам деятельно сти	замещен о	вакантных должносте й	всег о	по основному месту работы <7>	из нее по основным видам деятельно сти	по внешнему совместительств у	всег о	из нее по основным видам деятельно сти	замещен о	вакантных должносте й
1	2	3	4	5	6	7	8	9	11	14	15	16	17
Основной персонал, всего <12>, из них: <13>	1000	86,1	86,1	86	0,1	60,8	60,8	60,8	0,0	83,9	83,9	84	0,3
педагогические работники дошкольных образовательных	1100	86,1	86,1	86	0,1	60,8	60,8	60,8	0,0	83,9	83,9	84	0,3

учреждений													
Вспомогательный													
персонал, всего <14>	2000	39,9	39,9	31	8,9	15,8	13,9	13,9	1,9	38,4	38,4	38	0,0
Административно-управленческий персонал, всего <15>	3000	45,0	45,0	41	4,0	31,9	31,7	31,7	0,2	44,0	44,0	43	1,0
Итого	9000	171	171	158	13	108,5	106,4	106,4	2,1	166,3	166,3	165	1,3

Таблица 2.7.2
Сведения об оплате труда

Группы персонала	Код строки	V Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб.						Среднемесячная заработка платы сотрудников в отчетном периоде, руб.	
		в том числе:		в том числе:		в том числе:			
		по основному месту работы	всего	по внешнему на условиях: совместительству рабочего времени	всего	по внешнему на условиях: совместительству рабочего времени	всего		
1	2	3	4	5	6			7	
Основной персонал, всего <17>, из них: <13>	1000	36322233	36322233	36322233	0			49784	
педагогические работники дошкольных образовательных учреждений	1100	36322233	36322233	36322233	0			49784	
Вспомогательный персонал, всего <18>	2000	4959793	4238999	4238999	720794			26159	
Административно-управленческий персонал, всего <19>	3000	13782361	13680323	13680323	102038			36004	

Итого	9000	55064387	547241555	54241555	8228321	42292,16
-------	------	----------	-----------	----------	---------	----------

Таблица 3.1

Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления

V

Наименование объекта	Адрес	Кадастровый номер	Код по ОКТМО	Год постройки	Единица измерения	Используется учреждением	в том числе:			в том числе:		
							код по ОКЕИ	всего	1000	для иных целей/ сметы	всего	на основании договоров аренды
Площадные объекты <22>, всего												
Здание (лит.А)- детский сад	Самарская область, г.Тольятти , ул.Мира, 156	63:09:030115 3:2114	367400001977		квадратный метр	055	1001	3011,3	3011,3	0	103,877	26,8
Здание склада	Самарская область, г.Тольятти , ул.Мира, 156	63:09:030115 3:2113	367400001977		квадратный метр	055	1002	79,2	79,2	0		

Детский сад	Самарская область, г.Тольятти 63:09:030115 , 2:4062 ул.Карбы шева, 18 Самарская область,	367400001985	квадратный метр	055	1003	2571,3	2571,3	0	95,6	64,2	31,4
Овощехранилище	г.Тольятти 63:09:030115 , 2:4061 ул.Карбы шева, 18 Самарская область,	367400001985	квадратный метр	055	1004	87,5	87,5	0			
Здание	г.Тольятти 63:09:030115 , 5:4068 , ул.Мира, 142 Самарская область,	367400001972	квадратный метр	055	1005	1999,5	1999,5	0	102	74,5	27,5
Склад	г.Тольятти 63:09:030115 , 5:4067 , ул.Мира, 142 Самарская область,	367400001972	квадратный метр	055	1006	87	87	0			
Детский сад	г.Тольятти 63:09:030115 , 4:4503 , ул.Мира, 131 Самарская область,	367400001980	квадратный метр	055	1007	2640,2	2640,2	0	95,7	64,1	31,6
Овощехранилище	г.Тольятти 63:09:030115 , 4:4504 , ул.Мира, 131	367400001980	квадратный метр	055	1008	108,3	108,3	0			
			Итого			10584,3	10584,3		397,1	279,8	117,3

Таблица 3.2

Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования

V

Наименование показателя	Адрес	Код по ОКТМО	Кадастровый номер		наименование	код по ОКЕИ	Код строки	Всего	всего	Используется учреждением	Фактические расходы на содержание земельного участка (руб. в год)	
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Земельный участок	, г.Тольятти, ул.Мира, 156	36740000	63:09:030 2 1153		Самарская область	055	10061	100 61	1006 1	10061	38267 4	382674
Земельный участок	, г.Тольятти,	36740000	63:09:030 м2 1154:548		Самарская область	055	10723	107 23	1072 3	10723	38267 4	382674

ул.Карбышева,
18
Самарская
область

Земельный участок	, г.Тольят ти, ул.Мир а, 142 Самарс кая область	36740000 1152:577	63:09:030 2	055 9653	965 3	9653 9653	38267 4	382674
Земельный участок	, г.Тольят ти, ул.Мир а, 131	36740000 1154:505	63:09:030 2	055 10536	105 36	1053 6	38267 4	382674
				Итог о	409 73	4097 3	40973	15306 96
				Итог о	409 73	4097 3	40973	15306 96

Таблица 3.5
Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

V

Наименование показателя (группа основных)
и
показателя
(группа
основных)
Код
стро
ки
всего
использу
ется
всего
передано в пользование
учрежде
ние

средств)	2	3	4	нием	5	здно
Машины и оборудовани	2000	7,66	765	5465157,	2202499,75	6
е		7,1		55		75
в том числе:						
для основной деятельност	2100	758911 9,56	5417341, 41	2171778,15		2171778, 15
и						
для иной деятельност	2200	78537,5 4	47815,94	30721,6		30721,6
и						
Хозяйственн ый и						
производств енный	3000	653014,653014,9 91	1			
инвентарь, всего						
в том числе:						
для основной деятельност	3100	547898,547898,4 41	1			
и						
из них:						
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках	3110	547898,547898,4 41	1			
утвержденно го муниципаль ного задания						

для иной
деятельност 3200 105116,
и 5 105116,5

Итого 9000 832067 6118172,
2 26 2202499,75

2202499,
8

Таблица 3.5 (продолжение)

Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

V

Наименование показателя (группа основных средств)	Код строки	Фактический срок использования ²⁶						от 13 до 36 месяцев	менее 12 месяцев				
		от 121 месяца и более	от 85 до 120 месяцев	от 61 до 84 месяцев	от 37 до 60 месяцев	от 13 до 36 месяцев	менее 12 месяцев						
1	2	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимому имуществу		1000											
Машины и оборудование в том числе: для основной деятельности	2000	9	107033 4,53	23 9,43	240828 9,43	32 ,78	899223 ,78	15 15	321401 5,36	1 1	75794		
из них: для оказания	2100	9	107033 4,53	23 9,43	240828 9,43	29 ,09	856908 ,09	11 11	317779 3,51	1 1	75794		
	2110	9	107033 4,53	23 9,43	240828 9,43	29 ,09	856908 ,09	11 11	317779 3,51	1 1	75794		

услуг
(выполнения
работ) в рамках
утвержденного
муниципального
задания

для иной деятельности	2200		3	42315, 69	36221, 85				
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего	3000	2	9390,3 5	29681, 7 56	361232 ,17 10	286116 ,32	1	5000	
в том числе:									
для основной деятельности	3100	1	3879,8 5	29681, 7 42	265973 ,17 5	252769 ,32			
из них:									
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального задания	3110	1	3879,8 5	29681, 7 42	265973 ,17 5	252769 ,32			
для иной деятельности	3200	1	5510,5	14	95259 5	33347	1	5000	
Итого	9000	11	107972 4,88	25 1,13	243797 88	126045 5,95	350013 1,68	75794 1	5000

Наименование показателя (группа основных средств)	Код строки	от 12 до 24 месяцев	от 49 до 60 месяцев	от 73 до 84 месяцев	от 109 до 120 месяцев	от 121 месяца и более
1	2	13	14	15	16	17
Хозяйственный и	3000			125928,7	1550474,02	577437,82

производственный
 инвентарь, всего
 в том числе:
 для основной
 деятельности
 из них:
 для оказания услуг
 (выполнения работ) в
 рамках утвержденного
 муниципального
 задания
 Итого

для основной	3100	125928,7	1550474,02	577437,82	
из них:					
для оказания услуг					
(выполнения работ) в					
рамках утвержденного					
муниципального					
задания					
Итого	9000	164675,98	125928,70	1550474,02	577437,82

Таблица 3.8
 Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, переданном в
 аренду

Наименование объекта	Адрес <29>	Единица измерения			Код строки	Объем переданного имущества	Направление использования <31>	
		Вид объекта <30>	код по ОКЕИ	кв. м			8	9
1	2	3	4	5	6	7		
Площадные объекты <22>, всего				кв. м	1000	279,8		
в том числе:				кв. м	1001			
здание	Самарская область г. Тольятти , ул.Мира, 156	2	кв. м	055	1002	77	3	
здание	Самарская область г. Тольятти , ул. Карбышева, 18	2	кв. м	055	1003	64,2	3	
здание	Самарская область г. Тольятти , ул.Мира, 142	2	кв. м	055	1004	74,5	3	

здание	Самарская область г. Тольятти , ул.Мира, 2 131	кв. м 055	1005	64,1	3
Итого			9000	279,8	

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения

заведующий

Т.В.
Кирсанов
а
(расшифр
овка)
Т.А.
Малыгина
(расшифр
овка)

Исполнитель

(должность)
главный бухгалтер

(подпись)

(должность)

(подпись)